
Visst vill du ha en skön, mjuk och stillaliggande bädd  
till din häst, mindre damm och långsamt växande gödselstack?  

Då är SCA Stallpellets ströet för dig och din häst!

Stallpellets – spån för  
en lättsammare vardag

Vad är Stallpellets? 
SCA Stallpellets är en mjukpressad pellets av såg- och kutterspån från gran och tall. 
Mixen och malningen är noga avvägd för att ge bästa uppsugningsförmåga, snabbt 
falla isär till finfördelat spån och ge en ljus, fräsch och lättarbetad stallmiljö. 

Därför vattnas Stallpellets
För bästa uppsugningsförmåga och för att minimera frakt- och lagringskostnader 
har spånet pressats samman till torr pellets. Fukten tillsätter du i form av vatten. 
På så sätt kan du själv styra fukthalten på din hästs underlag. För hästar med hosta 
eller torra hovar kan man välja att vattna lite extra emellanåt. Är det en vinter med hög 
luftfuktighet kan man välja att vattna mindre för att inte underlaget ska bli för blött.

En vattnad bädd är inte mättad 
Vanligt råspån har en fukthalt på ca 50 %. Stallpelletsen har en fukthalt på 8 % 
och när den vattnats och fallit isär är fukthalten ungefär 30 % – alltså fortfarande 
lägre än vanligt råspån.

Användare av Stallpellets framhåller  
i första hand dessa fördelar: 
• Det är lättmockat och tidsbesparande. 

• Minimalt med strö medföljer gödseln, vilket är 
ekonomiskt både avseende inköp av strö och att
gödselstacken växer långsammare.

• Lätt att transportera, lagra och hantera. 

• Hög uppsugningsförmåga. 

• Efter vattning dammar spånet väldigt lite. 

• Lätt att ta med i transporten och stabilt underlag 
på resan.

• Fukthalten kan regleras. 
 



Så här använder du SCA Stallpellets
Till ny bädd
6-8 säckar är lagom mängd till en box på 10 m2.

Alternativ 1
Töm säckarna med SCA Stall-
pellets i den rengjorda och 
tomma boxen/spiltan tills golv- 
ytan är täckt. Fördela Stall- 
pelletsen i boxen/spiltan med  
t ex en grep. Det kan se lite ut, 
men kommer bli desto mer  
efter att du vattnat. Vattna  
direkt på pelletsen i boxen. 
Vattna helst med varmvatten, 
då löser sig pelletsen fortare, 
men kallt vatten fungerar också. 
Lämplig vattenmängd är ca 10 liter per säck. När vattnet 
sugs upp sväller Stallpelletsen, faller isär till sågspån och 
volymen ökar kraftigt. Du kan behöva jämna till ytan efter 
behov. Om inte alla pellets löst upp sig kan du vattna lite 
till.

Alternativ 2
Ett annat alternativ är att lösa upp pelletsen i t ex en 
skottkärra först och lägga in den färdigsvälld. Detta sätt 
rekommenderas särskilt om du lägger upp en ny bädd  
i ett kallstall vintertid.
 
Alternativ 3
Sprid ut säckarna i boxen. Gör 
ett längsgående snitt och vatt- 
na 10 liter i varje säck. När 
pelletsen svällt färdigt drar du 
helt enkelt bort papperssäcken 
och sprider ut spånet i boxen.
 
 
Dagligt underhåll
Efter mockning, som med SCA Stallpellets är enkelt efter- 
som så lite material fastnar på gödseln, fyll på Stallpellets 
efter behov. Du kan fylla på vattnad eller torr Stallpellets. 
På så vis styr du bäddens fukthalt.
 
Normal går det åt 1-2 säckar per vecka beroende på 
boxens storlek, hur renlig hästen är och hur mycket den 
vistas inne. Brukar du fylla på en bal, 25 kg, kutterspån  
så motsvarar det i volym cirka en säck Stallpellets. 

SCA Stallpellets till andra djur
Vår Stallpellets fungerar utmärkt även 
till kaniner, får, höns, kalvar m fl. 
Du blöter pelletsen på samma 
sätt som till hästarna.  
 
Stallpellets är också ett miljö- 
vänligt alternativ till kattsand. 
Till kattlådan blöter du inte 
pelletsen utan den pellets som 
fallit isär är den du sedan tömmer 
ut. Läs mer på sca.com/stallpellets

Besparing och glada bönder
Eftersom så lite strö följer med vid mockningen så kommer 
gödselstacken att växa långsammare. Betalar du för töm- 
ning kan det bli stora besparingar. 

Det finns en seglivad myt att sågspån och kutter från barr- 
träd skulle vara giftigt för marken. Den myten slår Jord-
bruksverket hål på i sin skrivelse ”Hästgödsel - en naturlig 
resurs”.  
 
Vid användning av Stallpellets kommer gödselstacken 
mest att bestå av just gödsel, vilket är väldigt postivt för 
de bönder som tar emot den.

För mer information
Mer information om produkten, svar på de vanligaste 
frågorna, återförsäljare och leveransmöjligheter hittar  
du på scapellets.com

Telefon kundservice: 0611-244 26
Mail: pellets@sca.com

”Vilken skillnad på gödselstacken  
nu när så lite spån följer med ut!  

Tidigare behövde vi tömma den varje år,  
nu är det snart tre år sen. Det är  

en rejäl besparing!” 
/Henrik


